РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЗНАМЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«_08_ » мая 2014 года   №  _64р_

О должностях муниципальной службы в администрации,

замещение которых предусматривает осуществление обработки
персональных данных либо осуществление доступа к персональным

данным и проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых
персональных данных

В соответствии с федеральными законами от 21 февраля 2007 года № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации» и от 27 июля 2006 года №
152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской
Федерации от 21 марта 2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер,
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с
ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами» и Указом Губернатора
Калининградской области от 09 января 2013 года № 3 «О мерах, направленных на
обеспечение выполнения государственными гражданскими служащими
Правительства Калининградской области, работниками и гражданами
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года №
152-ФЗ «О персональных данных»:

1. Утвердить перечень должностей муниципальной службы и технических
работников администрации муниципального образования «Краснознаменский
муниципальный район», замещение которых предусматривает осуществление
обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным
данным, согласно приложению № 1.

         2. Утвердить перечень должностей муниципальной службы и технических
работников администрации муниципального образования «Краснознаменский
муниципальный район», ответственных за проведение мероприятий по
обезличиванию обрабатываемых персональных данных, согласно приложению №
2.

2

3. Руководителям структурных подразделений администрации
муниципального образования «Краснознаменский муниципальный район»,
указанных в приложении № 1 и в приложении
№ 2 к настоящему распоряжению:

 1) обеспечить обработку и защиту персональных данных в соответствии с
требованиями законодательства о персональных данных;
          2) обеспечить включение в должностные инструкции муниципальных
служащих и технических работников администрации муниципального образования
«Краснознаменский муниципальный район», замещающих должности, указанные в
приложении № 1 и в приложении № 2 к настоящему распоряжению,
соответствующих положений.

         4. Ведущему специалисту по оргработе Леонтьевой Н.Н. ознакомить с
настоящим распоряжением муниципальных служащих и технических работников
администрации муниципального образования «Краснознаменский муниципальный
район», замещающих должности, включенные в приложение № 1 и в приложение
№ 2 к настоящему распоряжению.

         5. Распоряжение вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации МО
«Краснознаменский муниципальный район»                                              В.П. Сытнюк

Приложение № 1

                                                                             к распоряжению главы администрации
                                                                  «Краснознаменский муниципальный  район»

                                                                от «_08_» мая 2014г.  № _64р_

       П Е Р Е Ч Е Н Ь
 должностей муниципальной службы и технических работников

 администрации муниципального образования «Краснознаменский
муниципальный район», замещение которых   предусматривает осуществление
обработки персональных данных

       либо осуществление доступа к персональным данным

№
п/п

Наименование должности

1. Заместители главы администрации

 Отдел по бюджету и финансам

2. Начальник финансового отдела

3. Главные специалисты финансового отдела

4. Ведущие специалисты финансового отдела

 Юридический отдел

5. Начальник отдела

6. Ведущий специалист, юрист

 Экономический отдел

8. Начальник отдела

9 Главный специалист отдела

10 Ведущий специалист отдела

 Отдел бухгалтерского учета и отчетности

11. Начальник отдела

12 Ведущий специалист отдела

 Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным ресурсам

13. Начальник отдела

14. Главный специалист отдела

15 Ведущий специалист отдела

 Отдел архитектуры и градостроительства

16. Начальник отдела

 Отдел образования

17 Начальник отдела

18 Ведущий специалист отдела

 Отдел по культуре, международным связям и туризму

19 Начальник отдела

 Организационно-административный отдел

20. Начальник отдела

21 Ведущий специалист по оргработе

22 Ведущий специалист по электронному документообороту

23 Ведущий специалист, системный администратор

24 Специалист-секретарь, делопроизводитель

 Архивный отдел

25 Начальник отдела

26. Специалист 1 категории архивного отдела

 Отдел социальной защиты населения

27 Начальник отдела

28 Ведущий специалист по экономическому анализу и социальной работе

29 Специалист по  работе с семьей

30 Главный специалист по опеке и попечительству над несовершеннолетними
гражданами

31 Ведущий специалист по опеке и попечительству

32 Специалист по опеке и попечительству над совершеннолетними

 Отдел ЗАГС

33 Начальник отдела ЗАГС

34 Ведущий специалист, системный администратор

 Отдел ГО и ЧС

35 Начальник отдела ГО и ЧС

 Специалисты

36

Помощник главы администрации  по мобилизационной подготовке, взаимодействию
с административными органами

37 Ведущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав

Приложение № 2
                                                                     к распоряжению главы администрации МО
                                                                   «Краснознаменский муниципальный район»

                                                                от «08» мая 2014г.  № 64р_

       П Е Р Е Ч Е Н Ь
должностей муниципальной службы и технических работников
 администрации МО «Краснознаменский муниципальный район,

ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых
персональных данных

№
п/п

Наименование должности

1. Заместители главы администрации

 Организационно- административный отдел

2. Начальник организационно- административного отдела

3. Ведущий специалист по оргработе

4. Ведущий специалист по электронному документообороту

5. Ведущий специалист- системный администратор

6. Специалист- секретарь, делопроизводитель

 Отдел социальной защиты населения

8. Начальник отдела социальной защиты населения

9. Главный специалист по опеке и попечительству над несовершеннолетними
гражданами

10.  Ведущий специалист по опеке и попечительству

11. Ведущий специалист по мобилизационной подготовке и взаимодействию с
административными органами

12. Вендущий специалист, ответственный секретарь комиссии по делам
несовершеннолетних и защите их прав